
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ДАТТАХ»

Адрес электронной почты: dattah095@mail.ru

ПРИКАЗ

19Л0.2015 № _ £ £ _

с. Даттах 

О создании школьного спортивного клуба «Чемпион»

Во исполнение поручения МУ «Ножай-Юртовское районное управление 
образования» от 09.10.2015, требований письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 06.10.2015 №1649/08-02, распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 №1165-р «Об утверждении 
плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в целях активизации 
работы по развитию физкультурного движения в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 20 октября 2015 года в школе спортивный Клуб «Чемпион».
2. Возложить обязанности по общей педагогической организации 

деятельности клуба и контролю за его работой на Закарлаеву Д.Х., заместителя 
директора по воспитательной работе.

3. Возложить ответственность за организационное и методическое 
руководство деятельности клуба на Ирисбиева Р.И., учителя ОБЖ.

4. Утвердить Совет клуба в следующем составе:
Ахмархажиев Висайт Ахмедович, обучающийся 11 класса, председатель,
Витаев Муслим Разамбекович, обучающийся 10 класса, заместитель 

председателя,
Хункаев Адлан Эльшпиевич, обучающийся 10 класса, Везербиев Гилани 

Денисолтаевич, обучающийся 9 класса, Баталов Салвадди Юнусович, 
обучающийся 8 класса, члены совета.

5. Закарлаевой Д.Х., заместителю директора по воспитательной работе, 
совместно с Ирисбиевым Р.И., учителем ОБЖ:

5.1. провести разъяснительную работу среди обучающихся школы по 
вступлению в клуб;

5.2. в своей работе руководствоваться Положением о школьном 
спортивном Клубе «Чемпион» муниципального бюджетного

mailto:dattah095@mail.ru


общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
с. Даттах Ножай-Юртовского муниципального района»; материалами сайта 
www.user.gto.ru;

5.3. оформить до 20.12.2015 школьный стенд, посвящённый 
Всероссийскому физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)»;

5.4. совместно с Петреней И.М., заместителем директора по 
информационно-коммуникационным технологиям, осуществить до 20.12.2015 
регистрацию обучающихся школы и сотрудников на сайте www.user.gto.ru.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
Закарлаеву Д.Х., заместителя директора по воспитательной работе.

http://www.user.gto.ru
http://www.user.gto.ru

